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Środki pozyskane zostały w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet IX „Rozwój
wykształcenia i kompetencji w regionie”, Działanie 9.1 „Wyrównywanie szans edukacyjnych i
zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty”, Poddziałanie
9.1.1 „Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej” przy udziale
środków gminy Strzelce Opolskie.

Celem projektu jest zwiększenie uczestnictwa dzieci w edukacji przedszkolnej i umożliwienie im
wszechstronnego rozwoju w grupie rówieśniczej oraz wsparcie rodziców w procesie opieki,
wychowania i kształcenia dzieci. Podjęte działania powinny przyczynić się do upowszechnienia
edukacji przedszkolnej oraz zwiększenia szans uczestniczących w projekcie dzieci na równy start w
kolejnym etapie edukacji.

Dla osiągnięcia tych celów otwarte zostały dwa nowe oddziały przedszkolne w Przedszkolu
Publicznym nr 4 oraz w Przedszkolu Publicznym nr 9 w Strzelcach Opolskich. Pozyskane środki
przeznaczono m.in. na zatrudnienie 2 nauczycielek i 4 osób personelu pomocniczego oraz zakup
wyposażenia i materiałów edukacyjnych niezbędnych do realizacji zadań opiekuńczych. Dzieci
przyjęte do nowych grup realizują podstawę programową wychowania przedszkolnego.

Realizacja pracy dydaktyczno-wychowawczej i opiekuńczej obejmuje organizowanie zajęć w oparciu
o podstawę programową oraz innych form edukacyjnych: zabawy, spacery, wycieczki, uroczystości,
kontakty okolicznościowe oraz praca stymulująco-kompensacyjną.

W ramach zajęć przedszkolaki uczą się współdziałania z rówieśnikami, zachowania w typowych
sytuacjach codziennego życia, ćwiczenia graficzne i muzyczne rozwijają ich zainteresowania. Poznają
przyrodę najbliższej okolicy, zmiany związane z porami roku...

Szczególną rolę odgrywają przygotowywane przez dzieci występy dla rodziców czy spotkania z
niezwykłymi ludźmi. Na przykład w listopadzie br. w Przedszkolu Publicznym nr 9 odbyło się z
udziałem rodziców „Pasowanie na przedszkolaka” a w Przedszkolu Publicznym nr 4 dzieci oglądały



niezwykłe sztuczki „czarodzieja”. Wymienione zajęcia w nowych oddziałach realizowane będą przez
10 miesięcy, do czerwca 2009 roku.


